
PÁGINA 20 
	 o novo 

ORTALEt. 'E, SEGUNDA-FEIRA - 27 DE MARÇO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso do Suspensão de Licitação 
Progao Presencial ir 2017.03.13.001. O Mun:pio de Caucaia'CE. por nitro ão Comissão de 
Pregões 1 (Co';comunica a todos os interessados que o Pregão Presencial n°2017.03.13.001 
com data de atrertura marcada para 27/03/2017 às 14h30nrin, fica suspenso 'sino ds. em virtude 
da necessidaxe de alterações no Instrumento Convocatório e seus anexos. Tal suspensão objetiva 
a retorTnulaçao do Edital. Salienta-se que, esses que as adequações forem realizadas. os prazos 
seria reabert.s e publicados para ciência dor, interessados. Maiores Informações: Sala da 
Coordenaçãc de Licitações eCompras - COLIC. s'tuada na Avenida Coronel Correia 1773, Centro 
- Caucaia/C ou pelo torre (85)3342.0535. CaucaialCE, 24 de março de 2017. Ano Pauta Lima 
Marques- Pregoeira-CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará~ Aviso de Revogação A Cornissào 

de Licitação co Municipio de Viçosa do Ceará comunica aos interessados a Revogação da Tomada 
de Preços ri 0  03/2017-SEAG. cr400bjetoéa contratação de pessoa física oujunidic5 especializada 

nos semiços :e engenharia dat para atender á troemOs Secretarias do Município de Viçosa do 
ceará-co, e  a partir desta data assegurado o prazo de OS (cinco) dois úteis para quaisquer 
contestações dos interessados. Maiores inlcrrr'açõeu junto à Comissão ris Licitação Francisco 
Sérgio Soares Gadelha - Presidente-CPI. Viçosa do Cearà-Ce, 24 de março de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N ° . 
14.00512017 A Pregoeira do Maracanaü toma público, pato conhecimento dos inter,ssados que 

no próximo no lúde abril de 2017 às 09:0011, na sede da Comissão da Pregões da °'afeitura de 
Maracanaá. 'ocalizaga à Avetáda li, N °. 150 - Centro AdmlritStratirio. Conjunto iereisSati l, 
Maracanaú-C E, realizard licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é Registro de 
Preços visando a aquisição de equipamentos/materiais destinados a Un4ado de Pronto 
Atendimento tipo II, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Ma. aca:aú'CE. tudo 
conforme esoncilicações contidas no Termo de Referência constante dosArrexos do Edital, o qual 
encontra-se o - sponivel no endereço acima, no horário deOS:OOhàs 14:00h À Pregoeira. 

Estado do Ceará Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Prosseguimento - Pregão 
Presenciei N°. 19.00112017. A Pregoeira de Maracanaú toma público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 29 de março de 2011 As 09:00hs. na sede da Comissão de 
Pregões de Prefeitura de Maracanaú, localizada àAvenida II, N °. 150- Centro Adm'miStrati-,o. 
Conjunto Jereinsati t, Maraosnaú-CE. realizará o prosseguimento do Pregão Presencial, cujo 
objeto e o liegistrq de Preços visando a contratação dos serviços de fornecimentq de 
Equipamentos de Estrutura de Eventos no interesse de atender as necessidades da Secretaria 

de Cultura e Turismo do Murdclplo de Maraosnau. tudo conformo especificações contidas no 
Termo de Referência Constante doe Anexos do Edital. A Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça -Aviso de Licitação G Presicerriada CPI-
deste Murricrpio toma público  Edital do Pregão Presencial N°0031201 7EDUC-PP- Secretaria da 

Educação, q.re tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para acompanhar os projetos do 

Município de Mombaçajuntoao Governo Federal em Brasília, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação, com data cIo abertura marcada para o dia 11/0412017 às 14:00h ria Sala da CPI., no 

Paço Municipal. Informações: Rua Oorraãriisia Castelo, n°01, Centro. ou pelo Fone: (Osx85)3583-
1997. MombaçalCE, 2410312017. Francisco Neildo de Oliveira Veras- Presidente da CPI. 

[Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 

° 01812017. Secretaria de Educação. Modalidade: Objeto Aquisição de Matorriais destinados ao 
Projonom Carpo. Raalização:07 do abril de201 7, às 10:00h. Maiores inforrnaçdes no Ccaooissãoda 
Licitação ãAs. Ana Teresa de Jesus. n°240. Centro, nos horários deü8:C0 às 12DOb 'is Segunda à 
Cluinta-Feira Penaforte -CE, 24 de março de 2017. Saul Braga Sampaio- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Prosseguimento - Pregão 
Presencial n° 01112017. Secretaria de Saúde. A Prefeitura Municipal de Penafor'te comunica 
aos interessados que dará prosseguimento ao Pregão Presencial o° 051120t 7. risc tem como 

objeto a Aquisição de Material Permanente destinados a Secretaria de Saúde, no dia 31 de 
março de 2017, às 10:00h. Maiores informações na Comissão de Licitação à Av. Ana 'rareza de 
Jesus, n°240, Centro, nos horários de 08:00 ás 12:00h de Segunda à Osmnta-Feira. Penaforte - 
CE; 24de março de2017. Seul Braga Sampaio - - Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi-Aviso de Anutação.A °°refeitara Municipal 

de Potengi. torna público a ANULAÇÃO da licitação, na modalidade Pregão Preserroiai, autuada 
sob os° 2017.03.07.001 E, coijoobjeto é a Contratação de Empresa/Pessoa Finica, para a execução 
dos serviços ieTrarrsporte deAlunxsdesta Municipio, durante o exercício frnartceim de 2017. soba 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação marcada para o dia 27 de março de 2017, 
às 085. MélilorrOS r'rtorrnaçõen  na nata na CPI- os atrande do tOlerorie 022881 35381262. 
PotenciulCE. 13 de marcode2017 Francisco das Chapas Pereira da Silva - Prenoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -Aniso de Lic:tação. O Pregoeiro 
Municipal comunica aos ir,:crossados rio no próximo dia 1' ::c abril de 2017, às 08100min, 

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia[ N'01012017.02. tipo menor preço, 

cujo objeto é aquisição de oxigênio medicinal para atendera demanda de hospital Municipal, 
junto a Secretaria da Saúde do Municlpio de Arnontada/CE. ccromrne espe :ticações em ariano 
do edital. O acuei completo estará à d'oposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nolooráriodeøâhü0rnin ãs 1 2l'roOniin. no endereço Cc Setor de Licitações na Av. Cal. 

Alipio doa Santas. N ° 1343, Centro. Anoontada, EstadodoCeorá, 23 de rrtarçode 2017. José 

EdineldoAlbuquerque Freitas - Pregoeiro da  Prefeitura Municipal deAmontada. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Amontada -Aviso de Licitação. Comissiloit  
Licitação comunica aos interessados qo no próximo dia 12 !ir abril de 2017 às OârrOOmi 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°003/2017.04. tipo menor preç 
cujo r.bjn.to  4 contratação para a prestação mie serviços ospecializocos de consultor 
previaenciãria, assessoria administrativa, locação de software para custo "inação do sisteri 
integrado de providência e gerenciamnento e diçãalizaçãe se documeni.r, junto ao institu 
Munrdpal de Providência dos Servidores de Axvronlada.'CE O edita! somoleto estará 
disposição dos interessados nos dias civis após esta publicação no hor:r,io de OOhOOmin 
12h00rr,in. no endereço do Setor de Licitnções na As. Gal.Alipio dos Sar:cs. N°1343, Centr 
Afrontada, Estado do Ceará, 23 da março de 2017. José Edineldo Atbuquarqnae Freitas 
Presidenteda Comissão Permanente de Licitações doAn,ontada, Estado do Ceará. - - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularás - Extrato de Publicação 

Instrumento Contratual. A Secretaria dc Educação do Murricpio de Apri n'rio torna público 
extrai.: do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato decorrente da Dispensa de Licitaçi 
2017.02.17.03 - FME, cujo objeto é o prestação de serviços no transporte escolar do Msniciç 
de Ap.arés, contratante: Secretaria 'de Educação. Contratada. Siga Locasões e Corrtruçõr 
EIRELI - EPP. Valor Mensal: RS 130.476 94(Canto e Trinta Mil Quatrocer':os e Setenta e Se 
Reais o Noventa e Quatro Centavos;. Dotação Orçamentaria: l702 12.361 .l2A.2.042 
1003.12 361.025.2.053 e Elemento de Despesai 3.3.90.39 00. Prazo mlv Duração: aló 23 i 
Abril cc 2017. Assina pela Contratada: S:ga Locações o Contruções ERE -. - EPP. Assina pe 
Contratante: Zenete Soares Gomos. ApuiarésiCE, 23 de Março de 2017. Zenete Soar, 

Somes - Secretária de Educação.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularés. APresidenie da 0cm nsãode licitação do 
Murric:pio de Apuiarés comunica aos interessados que mm próximo dia 12 de Abril de 2017. às 
051r32 vin. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 2C 7 03.27,01 . ADM cujo 
objeto e contratação de empresa especializada para execução de serviços técnicos profissionais 
aspe'ar2Odos ira área de controle inle'rro. junto xx Municipo de Apciaoxs. O edtal completo 
estore a disposição após esta publicação na horário de OBhCCrni, as '2irDDrnin 'o endereço da 
Prefeitura à Avenida Gomes da Silva. 99 - Centro. Apuiarsis - CO. 27 de Março de 2017. 
r'rancisca Geanny da SllvaAlmelda - Presidente. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Apuiarés. APresidente de O missão de Licitação 
do htunicpio deApuiarés comunica aos riteressados que no próximo Cia '? deAbrit de 2017, às 
114h30rr'rin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Id' 2017.03,27.02 -ADM 

cujo objeto é a contratação da prestação de servi ços de digilaiização. tratamento de dados e 

gerencramnenlo em sistema próprio de automação, cair gravação s.'ir CD!DVD-Rom de 
documentos pertencentes as Diversas Secretarias do Município deAprjiares. O edital completo 
estará à disposição após esta publicação no horário de OChOOmnin as 1 2iib3nrnin rio endereço da 
Prefeitura à Avenida Gomas da Silva. 99 - Centro. Apuiarés - CE. 27 de Março de 
2017.Fransisca Geanny da Silvo Almeida - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqutraz - Secretarias Diversas - Aviso de 
Licitação - Pregão Presencial N°2017.03.20.001. A Pregoeira do Mirricipio  de Açuirnz torra 
públ co que no dia 06 de abril de 2017 às DlihOOmin dará inicio á licitaçãe rios tem odeio objeto 
contratação de empresa para disponibiliznr o licenciamento e concessão dc, direitos da uso de rim 
contento de sistemas para atender as necessidades das diversas unidades aotnirnio:rativan. 
conforme especificações, comidas no Termo de Referência t.te,ares informações serão obirdaai 
junto a Comissão de Licitação. 08h00 às 12h00min. silo a Travessa .'csà Laje Víana. o 0  118 -I 
Centro, Aquiraz-CE,23 de março de 2017. Vãniade Souza Pinheiro - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracsiaba . Extrato de Contrato - Cóntrato N ° 1 
02.03.17.0008 - Origem: Concorrência N°0112016 CP SMALI. Contratante: Secretaria cc Mero, 
Ambiente e Urbanismo. Contralada(o): Ondrias Centro de Negocies Comerciais e Sarviços-EIRELI. 
Objctn: Contratação de uma empresa especializada raárea ia Engrirrriora para aceração dosj 
serviços de coleto e ir'ansporte de 'esiricds oblatos rio Mun.çipio de Arnoseba Vaiar 'lotO. R3 1  
1 772 » 0,5,i,(', 1)1cm milhão, setecentos o 'mis .n!. ç'oatrocer.tos e ui-,cais °rix.'rarria 515 

ido cOo Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala -Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 
7.03.22.001 A Comissão Permanente ne Licitação da Prol': lura Munnicixai de Caucaia, 
liqo ira Pua Coronel Corra. 1073 - Parque Soledade - CaecaiárCE, torna público que se 

disposição dos interessados c Edital de Tomada de Preços N°2017.03,22.001, cujo 
te é a Contratação da prestação de serviços ltd contultoiis e assessoria previdenidàrinr. 
'npariramemto de parcelamentos previdvrrciãnos. PASEP. PGi'N e di'-nda ativa da união, 

'nparrname'rto de iiscafizsções junto à Recepta Fecersl nos Tr/0utiis Federais e delegacia 
oral nt trabat'ro. controle os cortidões. acompanhamento da requlancads do .Municipiojunlo ao 
.tC e orocessamenlo da DCTF. junho á Secretaria da Ma'inist:aão e Recursos Humanos do 
nicipir de CaucaialCE. conlor.'mne especificações constantes do arraso 1. pane integrante deste 
extra, que se' realizará moo dia 11 de abril de 2017 (11704/2017. As 08:30hs. Referiria Edital 

ara se' adqcuidc no endereço noma, a portircadeta cesta publicação, no horário de expediente 

ubirco Caucala/CE. 24de marco de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 201 7.03.22.003. A Comissão Permanente de licitação da Preleitura Municipal de Caucaia, 
localizada ria Rua Coronel Correia, 1074 - Parque Soledade - CaucaraCE. torra público que se 

encontra O disposição dos interessados o E,sial de Tomada de Preços NI 201 7.03.22.003. cujo 
objelc rO .1 Execução dos Serviços de Relorrrra de 10 (dez) Unidade Bascas cc Saúde - Sede e 
Disintus. ritO à Secretaria de Saúde dc Mui.içipio de CaucaialCtr corito(nre projeto(s), que se 
reatrzeni 'edis 11 de abril de2ol7 11tr4'20'",às 13:30rns. Referrim ED'TALp.derá ser adquirida 
no errrlerxço acima, o partir do Pala cesto publicação, no toorã-o de eiceediente ao público. 
Caucais/CE, 24 de março de 2017. Francsco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão. 
l'ermanente de Licitação. 

tudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Chacal 'Aviso de Prosseguimento de Sessão 
iso de Convocação de Segundo Colocado para Apresentação de Amostra - Pmegà 
esencial N°09.00212017 - PP. O Pregoeiro co Chaval - CO lcrOa púbtrcc que em face o 
-revi das Amostras apresentadas pera os lotes li - Grupe e 02. Late III - Grupo 02 
e IV - Grupo 01 e02, pela empresa Geraldinedos Santos Souza /.erceana MEedoLote III 
opodl pela empossa Onofre Sainpaio Crispim-ME,CONVOC.'. a err.proso Onofre Senpa 
soes-ME para ap)'esentaramnostra para os Lotes II -GrupoOt e 2, Lote IV - Grupo 01 e02, 
rabOna dos Santos Souza Mercearia ME cara apresentar amou:'a para o Lote 1- Grupo 01 
no prezo máximo de 2(doi$) dias dxio. Na oportunidade o Prqoeir convcca as empresz 

e participaram do Pregão Presencial ac'ma mencionado, pais tise  no cia3l de Março 
17. ás 09:00h. na sede da comissão de licitação, seja daçto prosseguimento a sessã 

'
loros informações poderã ser obtidas junto à Comissão de Pregão. na Rua Tenente Mano 
mono, S/N - Centro- Chavat - CE, no horário de 07:00hs és 13'085s. Chacal - CE, 24 
irço de 2017. FranctscoJuniorPereiraAraújo- Pregoeiro.  - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chacal 'Aviso de Licitação -Pregão Presencial 
sara Registro de Preços N°  11,00112017-PP.0 Pregoeiro da Prefeitura Mci'.cipai de Chavai -CE 
orna público para conhecimennio dos interessados que. mio pidaino dia 07 de Abril de 2017 às 
)E:à7rs, na sede da Comissão de Pregões ,  os Prefeitura Municipa. de ChsvaL°OE. localizado na 

4ua birrenta Manoel Olimpo. SSN - Centro - Chiava] - CE, esmero realizando licitação. na  

ht0031id.ucre Pregão Presencial. c',ito 00 jeto 4a Seleção de rtieltnor proposta para registro de preços 
:isr,Jofu turas e eventuais cotrOa:aç'Dea para aquisição de géneros alnisenticios destinados a 
lomnpds.ç.00 cc cestas básicas para &stnb:içdo gratuita a munlcipes ostentes do Município de 
Clra'nal-CE, tudo comnfomre especitcaçSes csrrniklus no Termo de Refnància constante doAtexo 1 
do presente Edital, o qual encontra-se ct'apcni','el no endereço ecilr'a. no horário de OTOOhs ás 
13.Oiàhs. Ctnaval -CE. 24 de março de 2017. Francisco Júnior Pereira Arabjo -Pregoeiro. 

Estado de Ceará -Consorcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Juazeiro do Norte -' 
CPSMJN - Pregão Presencial o' 2017.03.24,01. Objeto: Comitralação da Prestação de 
Serviços de Assessoria na área Contábil. Controle lr,temo e Recursos l'Iunrnanos junto ao 1  
Cnsrcin Público de Saúdeda Microrrcgiõm, de Juazeiro do Norte:CE. Data, hcrãnoelocat parei 

rertobirr'rento dos envelopes dos interessados: 07/0412017 ás 09' 00h na selada Comissão de 
Licitação na Av, Leão Sampaio. s/n - Rodovia Juazeiro do NorteiSorbolha/CE. Editei poderú! 

sntr a'irtirido mm mesmo endereço xc atrorris do portal de licitações no si- 	,. 	o',br. 
Munes unformações pelo telefonei'tan (88; 3532.3386 Barbaltna/C 	4 dlR 	17.! 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria 	corno e ,94ministraçi 
Saiso de Pregão Presencial N°101201 7-SEGAO. A Prefeitura! 	'pul mIe Crs%t'on,uriica 
'ri:dmossados que estará rocebenoo até as 14h1jltmrn do dia 1 	Abri 	 a sala 
:durões da Comissão de licitação, sitO 5 Praça dos Três P 	o si ' 	 r Aningo 

Orsz-CE, a proposta de preços e documentação da 	 ia 

	

habilitação 	reg o 	enc 
1012017-SEGAD - Contratação 'is Prestação crus Serviços de L 	de' 	, 

Secretarias tui untei pais. O edital poderio ser obtido jr.imrhO ao Pregue r . -° 	 meço 
Ou ii01' 	 i".0 ........ •," 	i.0u 	 50.l0'.'. 	 .kC 	a 


